
Cerekvička-Rosice
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.334775N, 15.587178E

Nadmořská výška: 550 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 899 ha

Počet obyvatel: 230 PSČ: 588 33

Adresa URL: www.cerekvicka-rosice.eu

Památky a zajímavosti Cerekvička-Rosice
V blízkém okolí obce Cerekvička-Rosice lze navštívit např. brtnický zámek, který získal dnešní
podobu až po mnohých úpravách. Původně zde stál gotický hrad z 15. století, koncem 16. století
přestavěný na renesanční sídlo, které bylo dále upravováno do 18. století až do dnešní podoby. Na
zámku se nachází sál s bohatou štukovou výzdobou a plátna zachycující návštěvy habsburských
císařů v Brtnici.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2662/cerekvicka-rosice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 10:29:27


